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Bilag 2 

Nogle af udvalgets spørgsmål til ministeren for sundhed og forebyggelse og dennes svar herpå 

Spørgsmålene og ministeren for sundhed og 
forebyggelses svar herpå er optrykt efter ønske 
fra S og SF. 

Spørgsmål 1: 
Vil ministeren indhente høringssvar fra føl- 

gende, som ikke har fået udkastet til lovforslag i 
høring: Socialchefforeningen, Centerlederfor- 
eningen, Dansk Socialrådgiverforening, Social- 
pædagogernes Landsforbund, Landsforeningen 
for Socialpædagoger (LFS), Center for Rusmid- 
delforskning, Landsforeningen af Opholdssteder 
og Skolebehandlingstilbud og Sammenslutnin- 
gen af boformer for hjemløse i Danmark (SBH). 
Høringsvarerne bedes sendt til udvalget inden 
betænkningsafgivelsen. 

Svar: 
Samtidig med, at udkastet til lovforslag blev 

sendt i høring, lagde Ministeriet for Sundhed og 
Forebyggelse udkastet på Høringsportalen, såle- 
des at andre end de umiddelbart berørte myndig- 
heder, organer, organisationer og foreninger mv. 
kunne gøre sig bekendt med udkastet og eventu- 
elt fremsætte bemærkninger hertil. 

Som supplement til ovennævnte høring vil 
Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse foran- 
lediget af udvalgets spørgsmål sende lovforsla- 
get i høring hos de i spørgsmålet omhandlede or- 
ganer, organisationer og foreninger mv. Med 
henblik på at udvalget kan modtage høringssva- 
rene inden betænkningsafgivelsen, fastsættes en 
høringsfrist på to uger. Høringssvarene vil blive 
sendt til udvalget efter høringsfristens udløb. 

Spørgsmål 6: 
Hvordan vil ministeren ved tilrettelæggelsen 

af de faglige retningslinjer for behandlingen ind- 
drage brugernes ønske om også at kunne indtage 
heroinen på anden vis end blot i injicerbar form 
(f.eks. ved at sniffe eller ryge den) -  således som 
lovens overordnede formål giver mulighed for? 

Svar: 
Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har 

fra Sundhedsstyrelsen indhentet følgende udta- 
lelse: 

»Sundhedsstyrelsen finder det ikke rationelt at 
anvende rygeheroin eller heroin, som skal snif- 
fes, i behandlingen af et fortsat massivt intrave- 
nøst sidemisbrug af illegal heroin, som ifølge 
den foreliggende evidens er indikationen for be- 
handling med lægeordineret heroin, jf. besvarel- 
sen af spørgsmål 5. 

Således er der efter Sundhedsstyrelsens opfat- 
telse ikke sundhedsfagligt grundlag for at efter- 
komme brugernes evt. ønske om også at kunne 
indtage den lægeordinerede heroin på anden vis 
end i injicerbar form. 

Behandling af et fortsat sidemisbrug af heroin 
administreret ved rygning eller snifning hos opi- 
oidafhængige i 1. valgs substitutionsbehandling 
med buprenorphin eller oral metadon, skal fort- 
sat foregå ved anvendelse af buprenorphin eller 
oral metadon. 

I denne forbindelse skal det påpeges, at den 
medikamentelle substitutionsbehandling indgår 
som en del af en samlet helhedsorienteret sund- 
hedsfaglig og socialfaglig behandling for stof- 
misbrug, og at behandlingsindsatsen ved et fort- 
sat sidemisbrug ikke kun er medikamentel, men 
skal understøttes af diverse sundhedsfaglige og 
psykosociale behandlingsindsatser.« 

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens 
udtalelse, idet jeg særligt hæfter mig ved, at der 
efter styrelsens opfattelse ikke er sundhedsfag- 
ligt grundlag for indtagelse af den lægeordinere- 
de heroin på anden måde end ved injektion. Det 
er da også den indtagelsesmåde, som der ifølge 
styrelsens sundhedsfaglige udredning af 22. ok- 
tober 2007 kan være grunde til at indføre. 

Jeg er i øvrigt enig med spørgeren i, at der ef- 
ter vedtagelsen af lovforslag nr. L 138 vil være 
mulighed for at fastsætte nærmere retningslinier, 
hvorefter indtagelse af den lægeordinerede hero- 
in også kan ske på anden måde end ved injekti- 
on. Som det fremgår af Sundhedsstyrelsens ud- 


